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Szczepienia przeciwko COVID-19

Rozpoczął się „Narodowy Program Szczepień”. Jego koordynatorem jest Rząd RP.

Aktualne informacje można znaleźć na stronie:

https://www.gov.pl/web/szczepimysie/

Od  połowy  grudnia  2020  r.  funkcjonuje  również  specjalna  infolinia,  za  pośrednictwem  której  można  uzyskać
szczegółowe informacje na ten temat:

989

Informacje z portalu www.gov.pl:

Szczepionka przeciwko COVID-19 to jeden z kluczowych elementów powstrzymania rozprzestrzeniania
się koronawirusa.

Jak działa?

Szczepionka  wyzwala  w  organizmie  człowieka  naturalną  produkcję  przeciwciał.  Stymuluje  także  nasze  komórki
odpornościowe, tak aby chroniły nas przed zakażeniem COVID-19.

Dla kogo w pierwszej kolejności?

Szczepionka jest bezpłatna i dobrowolna.
Szczepienia odbywać się będą etapami:
W etapie 0 szczepione będą osoby najbardziej narażone na zakażenie tj.: pracownicy sektora ochrony zdrowia (w
tym wykonujący indywidualną praktykę),  pracownicy domów pomocy społecznej i  pracownicy ośrodków pomocy
społecznej  oraz  personel  pomocniczy  i  administracyjny  w  placówkach  medycznych,  w  tym  stacjach
sanitarno-epidemiologicznych.
W etapie 1  szczepieni  będą: pensjonariusze domów pomocy społecznej  oraz zakładów opiekuńczo-leczniczych,
pielęgnacyjno-opiekuńczych i innych miejsc stacjonarnego pobytu, osoby powyżej 60. roku życia w kolejności od
najstarszych, nauczyciele oraz służby mundurowe, w tym Wojsko Polskie. Rozpoczęcie szczepień kolejnych grup osób
planowane jest w I kwartale 2021 r.
W etapie 2  grupą objętą szczepieniami będą osoby w wieku poniżej 60. roku życia z chorobami przewlekłymi
zwiększającymi  ryzyko  ciężkiego  przebiegu  COVID-19,  albo  w  trakcie  diagnostyki  i  leczenia  wymagającego
wielokrotnego  lub  ciągłego  kontaktu  z  placówkami  ochrony  zdrowia,  osoby  bezpośrednio  zapewniające
funkcjonowanie podstawowej działalności państwa i narażone na zakażenie ze względu na częste kontakty społeczne.
W etapie 3 szczepieni będą przedsiębiorcy i pracownicy sektorów zamkniętych na mocy rozporządzeń w sprawie
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Realizowane
będą także powszechne szczepienia pozostałej części dorosłej populacji.

Od 16 grudnia działa bezpłatna, całodobowa infolinia dla obywateli, którzy chcą dowiedzieć się więcej na temat
szczepień przeciwko COVID-19. Uzyskanie informacji o tematach związanych ze szczepieniami przeciw COVID-19
możliwie jest w języku polskim, angielskim, ukraińskim oraz rosyjskim.

Bezpłatny, całodobowy numer: 
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http://www.gov.pl:


Gmina Poraj

2

Dla dzwoniących z zagranicy i operatorów nie obsługujących numerów specjalnych:

+48 22 62 62 989

Procedura  szczepień  krok  po  kroku.  Proces  rejestracji  powszechnych  szczepień  Polaków  przeciwko  COVID-19
rozpocznie się od 15 stycznia 2021 r. Procedura będzie prosta i bezpieczna.

Poszczególne jej etapy to:

→Rejestracja – online: przez infolinię, u lekarza POZ lub poprzez Internetowe Konto Pacjenta.
→ Zgłoszenie do punktu szczepień – kwalifikacja przez lekarza.
→Wykonanie szczepienia oraz obserwacja pacjenta po szczepieniu.
→Powtórzenie procesu po upływie 21 dni – bez konieczności ponownej rejestracji.

Szczepienia będą realizowane w: przychodniach (POZ), szpitalach, szpitalach rezerwowych, u lekarzy samodzielnie
prowadzących praktykę

Najczęściej zadawane pytania i odpowiedzi: https://www.gov.pl/web/szczepimysie/pytania-i-odpowiedzi 

Dedykowana zakładka na stronie: https://www.gov.pl/web/szczepimysie 
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